[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           10.09.2012 года                                            591
от ________________________                  №________

поселок  Медвенка

О размещении эвакуируемого населения

г. Курска на территории Медвенского района

в особый период
На основании выписки из Плана эвакуации населения Курской области в особый период, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить расчёт приема и размещения эвакуируемого населения г. Курска на территории Медвенского района в особый период.
 2. Председателю эвакуационной приемной комиссии Медвенского района (Катунин В.В.) спланировать размещение прибывающего населения на территории Медвенского района согласно  выписки из Плана эвакуации населения Курской области (г. Курск) в особый период.

            3. Начальнику отдела по вопросам ГО и ЧС Администрации Медвенского района (Миленин Е.Д.):

            3.1. Разработать План приема и размещения эвакуируемого населения г. Курска на территории Медвенского района, выписки из Плана направить в поселения.

            3.2. Оказать содействие должностным лицам предприятий и учреждений, эвакуируемых из г. Курска на территорию Медвенского района, по вопросам изучения загородной зоны  для размещения эвакуируемого населения.
           4. Рекомендовать главам поселений:

           4.1. Спланировать закрепление жилой площади за прибывающими по эвакуации предприятиями и организациями в населенных пунктах.

           4.2. Выписать ордера  на право занятия жилой площади на подведомственной территории.

           5. Руководителям структурных подразделений Администрации Медвенского района, учреждений и организаций района, обеспечивающих проведение эвакуационных мероприятий, включить в планы гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций вопросы организации первоочередного жизнеобеспечения населения прибывающего по эвакуации согласно выписки из Плана приема и размещения эвакуируемого населения г. Курска на территории Медвенского района.
           6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  Медвенского  района                                                                        Н.С. Зюзин
Утвержден
постановлением Администрации Медвенского района

от 10.09.2012 года №591
                 РАСЧЕТ

приема и размещения эвакуируемого населения г. Курска на территории Медвенского района в особый период
	  Усл.

№

О.Э.
	Наименование

объектов

экономики
	Прибывает
	Район размещения

в загородной  зоне

(городские, сельские поселения)

	Всего
	В том числе:

	рассредоточивается
	эвакуируется

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	ТЭЦ-1 ОАО «Курская генерирующая компания»
	1005
	398
	607
	п. Медвенка

	6
	ОАО «Элеватормельмаш»
	377
	166
	211
	п. Медвенка

	9
	ОАО «Курский хладокомбинат»
	700

	700
	п. Медвенка

	105
	Администрация  Сеймского  округа

г. Курска
	156

	156
	п. Медвенка

	107
	ОП-6 УВД г. Курска
	279
	80
	199
	п. Медвенка

	119
	Отделение  связи № 7
	37

	37
	п. Медвенка

	154
	ОАО «Курскэнергоспецремонт»
	915

	915
	п. Медвенка

	701
	Прокуратура  Сеймского  округа г. Курска
	102

	102
	п. Медвенка

	748
	ОАО «Курская автореммастерская»
	60
	28
	32
	п. Медвенка

	749
	МУЗ «Поликлиника   № 7», МУЗ «Детская поликлиника № 7»
	936

	936
	п. Медвенка

	797
	МДОУ«Детский сад № 121»
	117

	117
	п. Медвенка

	836
	Пожарная часть № 20. Противопожарная служба Курской области.
	168

	168
	п. Медвенка

	837
	Пожарная часть № 12
	147
	46
	101
	п. Медвенка

	883
	МУП «Жмлсервис» №1
	2342

	2342
	п. Медвенка

	1406
	ОБУЗ «Городская больница № 3»
	1083

	1083
	п. Медвенка

	1407
	РВК  Сеймского  округа г. Курска
	153

	153
	п. Медвенка

	446
	ЦУС
	80

	80
	п. Медвенка

	450
	ММУ Поликлиника  № 5, аптека № 126, ВТЭК
	608

	608
	п. Медвенка

	451
	ГУ «1 отр.ФПС по Курской области», ПЧ1
	184
	160
	24
	п. Медвенка

	452
	Курский  филиал  южного агропредприятия
	143

	143
	п. Медвенка

	477
	Курскоблнефтепродукт
	95

	95
	п. Медвенка

	492
	Городская  СЭС
	50

	50
	п. Медвенка

	523
	МОУ школа  № 59
	209

	209
	п. Медвенка

	603
	Тех. узел магистр. связи
	115

	115
	п. Медвенка

	620
	Объединение  «Автовокзал»
	190

	190
	п. Медвенка

	680
	ВНИИЗ и ЗПЭ
	360

	360
	п. Медвенка

	1
	ЗАО «Курскрезинотехника»
	14714
	1245
	13469
	Амосовский – 2500 чел.

Китаевский – 1700 чел.

Паникинский –3000 чел.

Панинский – 2800 чел.

Нижнереутчанский –1114 чел.

Чермошнянский – 3600 чел.

	14
	ЗАО «Курский завод  силикатного кирпича»
	1030
	190
	840
	Высокский

	53
	ОАО «Авторемонтдвигатель»
	138
	66
	62
	Высокский

	59
	ЗАО «Курсквтормет»
	258

	258
	Высокский

	67
	ОАО «Курсметаллоторг»
	198

	198
	Высокский

	76
	ЗАО «Юговостоксантехмонтаж»
	210

	210
	Высокский

	90
	Гос. образовательное учреждение среднего профессионального образования «Курский государственный колледж профессиональных технологий,   управления и права»
	340

	340
	Высокский

	45
	ОАО «Курский комбинат хлебопродуктов»
	1628
	380
	1248
	Вышнереутчанский

	111
	ОАО «Аграрник»
	320
	102
	218
	Вышнереутчанский

	152
	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 81»
	141

	141
	Вышнереутчанский

	167
	МОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 10»
	63

	63
	Вышнереутчанский

	170
	МОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №12
	48

	48
	Вышнереутчанский сельсовет

	188
	МДОУ «Детский сад № 91»
	165

	165
	Вышнереутчанский сельсовет

	31
	ОО «Сапфир»
	180

	180
	Вышнереутчанский сельсовет

	   11
	ОАО «Курский завод  резино-пластмассовых изделий»
	611

	611
	Любачанский сельсовет

	    163
	УПТК ОАО «Агропромстрой»
	30

	30
	Любачанский

	1417
	Центр для содержания иностранных граждан УМВД России по г. Курску
	49

	49
	Любачанский

	    12
	ООО «Курский завод бытовой химии»
	273

	273
	Любицкий сельсовет

	    117
	Курский цех (нефтебаза), АЗС – 5, 20, 38 ОАО

«Курскоблнефтепродукт»
	369

	369
	Любицкий сельсовет

	    122
	Отделение связи № 18
	30

	30
	Любицкий сельсовет

	    130
	КМУ – 2 ЗАО «Юговостоктехмонтаж»
	300

	300
	Любицкий сельсовет

	    779
	ПЧ – 6  Управления противопожарной службы МЧС РФ»
	147
	80
	67
	Любицкий сельсовет

	    780
	Отделение государственного пожарного надзора Сеймского округа г. Курска
	39

	39
	Любицкий сельсовет

	    787
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 56»
	202

	202
	Любицкий сельсовет

	    18
	ОАО «Курская фабрика технических ткане»
	1506
	508
	998
	Нижнереутчанский сельсовет

	899
	Филиал ООО «Мострансгаз» «Курское УМГ»
	400

	400
	Панинский сс х. Высоконские Дворы

	Итого:
	34000
	3259
	30741